
 

 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito  
 

 

 

Edição N° 12 15 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Quart a-feira, 11 de Abril  de 2018. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018 - SRP 
 

 Aos 11 (onze) dias do mês de abril (04) do ano de dois mil e dezoito (2018), em 
meu Gabinete, eu Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, 
HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Presencial n.º 7/2018, destinado ao 
registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, a favor das empresas 
que apresentaram menor proposta, sendo elas: : ANA ELITA DE JESUS ALMEIDA & CIA 
LTDA, CNPJ n° 17.020.810/0001-02 no valor de R$ 91.362,00 (noventa e um mil, trezentos 
e sessenta e dois reais), ANTONIO FRANCISCO RUY & CIA LTDA, CNPJ n° 
05.306.008/0001-02 no valor de R$ 195.080,98 (cento e noventa e cinco mil e oitenta reais 
e noventa e oito centavos) , SUPRA ACESSORIOS DE INFORMATICA - EIRELI , CNPJ n° 
25.048.205/0001-78 no valor de R$ 13.281,70 (treze mil duzentos e oitenta e um reais e 
setenta centavos), TUBARAO LICITACOES EIRELI, CNPJ n° 29.310.533/0001-51 no valor 
de R$ 156.079,18 (cento e cinquenta seis mil e setenta e nove reais e dezoito centavos) , 
RIO SUL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E PROMOCAO DE EVENTOS 
EIRELI, CNPJ n° 07.626.072/0001-98 no valor de  R$ 179,10 (cento e setenta e nove reais 
e dez centavos) , J H GONCALVES SILVA ALIMENTOS EIRELI, CNPJ n° 
27.351.505/0001-57 no valor de R$ 99.064,85 (noventa e nove mil e sessenta e quatro reais 
e oitenta e cinco centavos) , ALIMENTARE - ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - 
EIRELI, CNPJ n° 23.123.545/0001-90 no valor de  R$ 127.945,20 (cento e vinte e sete mil 
novecentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos) , OFICIO 2 PAPELARIA LTDA, 
CNPJ n° 04.026.757/0001-05, no valor de R$ 2.128,53 (dois mil cento e vinte e oito reais e 
cinquenta e três centavos) e COMERCIAL A F B – EIRELI, CNPJ n° 28.257.952/0001-04 
no valor de R$ 764,05 (setecentos e sessenta e quatro reais e cinco centavos), para que a 
adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Eric Kondo  
Prefeito Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2018 - SRP  
 

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos, materiais de 
enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos e injetáveis. 

 
Tipo: Menor preço, por item. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 16/04/2018 às 07h59min do 
dia 26/04/2018. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h00min às 08h29min do dia 26/04/2018. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 08h30min do dia 26/04/2018. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado no link - licitações” 
Preço máximo: R$ 342.296,79 (trezentos e quarenta e dois mil, duzentos e noventa e 
seis reais e setenta e nove centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 
222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site 
www.nsb.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 11 de abril de 2018.     
                                          

Marco Antônio de Assis Nunes 

Pregoeiro 
Portaria n° 080/2017 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2018  
 

Objeto: Aquisição de baldes, bebedouros, cadeiras e equipamentos de informática, 
para a Secretaria Municipal de Saúde. 

 
Tipo: Menor preço, por item. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS das 08h00min do dia 16/04/2018 às 07h59min do 
dia 27/04/2018. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h00min às 08h29min do dia 27/04/2018. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h30min do dia 27/04/2018. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado no link - licitações” 
Preço máximo: R$ 33.160,00 (trinta e três mil, cento e sessenta reais). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 
222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site 
www.nsb.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 11 de abril de 2018.    
                                           

Marco Antônio de Assis Nunes 

Pregoeiro 
Portaria n° 080/2017 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 098/2018 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e 
nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do 
Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: IVAN RUY 
Cargo: FUNCIONÁRIO 
Secretaria/Departamento: OBRAS 
Valor (R$): R$ 50,00 (Cinquenta Reais) 
Destino: ASTORGA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA NO VALOR DE R$ 50,00 REAIS 

AO FUNCIONÁRIO IVAN RUY, PARA CUSTEAR 
DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO EM VIAGEM AO 
CINDEPAR NA CIDADE DE ASTORGA-PR, NO DIA 03 DE 
ABRIL DE 2018, ONDE BUSCARÁEMULSÃO ASFÁLTICA 
PARA REALIZAÇÃO DO SERVIÇO DE TAPA BURACO. 

Data do Pagamento: 11/04/2018 
Nº do Pagamento: 2231/2018 

 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

   II - Atos do Poder Legislativo 

Não há publicações para a presente data. 
III – Publicidade 

Não há publicações para a presente data. 


